
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 XÃ SƠN KIM 2 

 

    Số: 59/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

      Sơn Kim 2, ngày 02 tháng 7 năm 2024 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn phương án phân loại, xử lý rác thải sinh hoạt tại nguồn 

trên địa bànxã Sơn Kim 2, giai đoạn 2023 - 2025 và những năm tiếp theo 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN KIM 2 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 11 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Chính 

phủ và Chính quyền địa phương sửa đổi ngày 22/12/2019; 

   Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2014; 

  Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24/4/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ về quản lý chất thải và phế liệu; 

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 07/12/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đối với một số lĩnh vực về bảo vệ môi trường 

đến năm 2025 và những năm tiếp theo.  

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 15/3/2017 của UBND tỉnh Hà Tĩnh 

về việc tăng cường công tác vệ sinh môi trường; thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt 

trên địa bàn tỉnh; 

 Căn cứ Quyết định số 33/2017/QĐ-UBND ngày 30/6/2017 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh quy định mức giá tối đa với dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý rác 

thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh và Quyết định số: 14/2021/QĐ-UBND 

ngày 25/3/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc sửa đổi, bổ sung Điều 1 và Phụ 

lục 01, phụ lục 02 kèm theo Quyết định số 33/2017/QĐ-UBND ngày 30/6/2017 

của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định mức giá tối đa với dịch vụ thu gom, vận 

chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

 Căn cứ  Quyết định số11/2018/QĐ-UBND ngày 11/4/2018 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành quy định bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh. 

Căn cứ Quyết định số 2770/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 Quyết định về việc 

phê duyệt Đề án thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn 

tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo; 

  Căn cứ  Phương án số 02/PA-UBND ngày 22/6/2024 của UBND xã Sơn Kim 

2 về việc Phân loại, xử lý rác thải sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn xã Sơn Kim 2, 

giai đoạn 2023 - 2025 và những năm tiếp theo; 



          Xét Tờ trình số 32/TTr-UBNDngày 24/6/2024 của Ủy ban nhân dân xã Sơn 

Kim 2, về việc đề nghị thông qua phương án đề nghị phê chuẩn Phương án  phân 

loại, xử lý rác thải sinh hoạt tại nguồn trên địa bàn xã Sơn Kim 2, giai đoạn 

2023- 2025 và những năm tiếp theo; Báo cáo thẩm tra của các ban Hội đồng 

nhân dân và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. Hội 

đồng nhân dân xã đã thống nhất. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

       

       Điều 1. Nhất trí thông qua Phương án phân loại, xử lý rác thải sinh hoạt tại 

nguồn trên địa bàn xã Sơn Kim 2, giai đoạn 2023 - 2025 và những năm tiếp theo. 

                                                         (có phương án kèm theo). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức xây dựng kế hoạch, quyết định các 

chính sách hổ trợ, triển khai thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo Hội 

đồng nhân dân xã về kết quả thực hiện. 

- Giao thường trực HĐND, các ban HĐND, các tổ đại biểu HĐND và các vị đại 

biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

      Nghị quyết này đã được HĐND xã, khoá XX,  kỳ họp thứ mười một thông qua, 

ngày 02/ 7/ 2024 và có hiệu lực từ ngày ký ban hành./.  

Nơi nhận: 

- TT HĐND-UBND huyện; 

- Phòng TN&MT huyện; 

- TT Đảng ủy; HĐND; UBMTTQ; 

- Các ban ngành đoàn thể; 

       - Đại Biểu HĐND xã; 

- Cấp ủy 13 chi bộ; 8 thôn; 

         - Lưu: VP. 
 

 
 

 

  

 


	dieu_1
	dieu_2
	dieu_2_name

